
, 'm-- l Smlouva o kofínancování a předfinancování projektu

_
Číslo smlouvy: S-11073/ŠKS/2016

Smluvní strany:

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095
zastoupený Ing. Milošem Peterou, hejtmanem Středočeského kraje
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu včetně kódu banky: 4440009090/6000
(dále jen nposkytovatel")

a

Střední zemědělská škola, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Zápská 302
se sídlem Zápská 302, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 61388947
zastoupená Ing. Michalem Ornstem, ředitelem příspěvkové organizace
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu včetně kódu banky: 1659402504/0600
(dále jen ,,při)'emce")

uzavřely na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto Smlouvu o
kofinancování a předfinancování projektu (dále jen ,,Smlouva").

Cli
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje příjemci poskytnout finanční prostředky ve výši 429 671,00 KČ
(slovy: čtyři sta dvacet devět tisíc šest set sedmdesát jedna Komň českých), určené na
přípravu realizace projektu ,,Projekt SZeŠ Brandýs nad Labem do ITT PMO" (dále jen
,,Projekt") v rámci Integrovaného regionálního operačního programu - Integrované
teritoriální investice Pražské metropolitní oblasti. Peníze budou převedeny na bankovní
účet příjemce č. 1659402504/0600.

2. Z výše uvedené částky je na:

a) kofinancování Projektu určeno 429 671,00 KČ (slovy: čtyři sta dvacet devět tisíc šest
set sedmdesát jedna korun českých)

b) předfinancování Projektu určeno 0,00 KČ (slovy: nula korun českých).

3. Finanční prostředky budou jednorázově převedeny v průběhu přípravy realizace Projektu
na základě žádosti příjemce. Příjemce podává žádost o převod finančních prostředků
Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje podepsanou
oprávněnou osobou. Oprávněná osoba příjemce prohlašuje, že podpis na této smlouvě je
zároveň jejím podpisovým vzorem, kterým bude žádosti podepisovat. Vzor žádosti tvoří
přílohu č. l smlouvy. Poskytovatel je oprávněn v souladu s ustanovením této smlouvy
žádost po formální i materiální stránce posoudit a výši požadovaných peněz upravit.

Stránka l z 4



4. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky výhradně k účelu uvedenému
v ČI. l této Smlouvy; poskytnuté finanční prostředky nesmí poskytnout jiným právnickým
nebo fýzickým osobám, pokud nejde o platby spojené s realizací projektu, na který byly
poskytnuty.

5. Finanční prostředky jsou příjemci poskytnuty bezúročně.

ČI. IT
Návratnost finančních prostředků

l. Nevratnými finančními prostředky - darem, se stávají skutečně vyčerpané prostředky
uvedené v Článku 1, odst. 2., písmene a). Nevyčerpané prostředky je vydlužitel povinen
vrátit do 90 dnů od formálního ukončení Projektu v souladu s pravidly (metodikou)
Operačního programu, kterými se řídí.

2. Finanční prostředky dle Článku l, odst. 2., písmene b) je příjemce povinen vrátit za
podmínek dle následujícího odstavce.

3. Příjemce se zavazuje vrátit bez zbytečného odkladu poskytovateli finanční prostředky
zpět na bankovní účet č. 4440009090/6000 v souladu s odst. l. a 2. tohoto Článku,

a) které již v průběhu realizace Projektu nebudou využity, nebo

b) které byly pokryty dotací od poskytovatele dotace v rámci příslušného operačního
programu a nebudou v rámci další realizace projektu opětovně využity.

Příjemce je povinen veškeré poskytnuté finanční prostředky dle ČI. I odst. 2. písm. b)
vrátit poskytovateli nejpozději do 90 dnů od formálního ukončení Projektu v souladu
s pravidly (metodikou) Operačního programu, kterými se řídí.

4. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s využitím poskytnutých finančních prostředků na
průběžné financování Projektu, až do jeho ukončení.

5. Příjemce spolu s vrácenými prostředky zajistí zaslání avíza o vratce Odboru finančnímu,
Odboru krajského investora a Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje.

ČI. III
Povinnosti příjemce

Příjemce je povinen informovat Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje o všech podstatných změnách projektu, které mohou mít vliv na čerpání
finančních prostředků a jejich vrácení poskytovateli, zejména o změnách harmonogramu
realizace Projektu, změnách finančního plánu, a o změnách rozpočtu a uznatelných
(způsobilých) výdajích Projektu.

ČI. IV

Kontrola

Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštními právními předpisy kontrolovat dodržování
podmínek, za kterých byly finanční prostředky poskytnuty. Příjemce se zavazuje v rámci
výkonu kontrolní činnosti předložit poskytovateli k nahlédnutí originály všech účetních
dokladů týkajících se daného Projektu. Příjemce se zavazuje poskytovat poskytovateli
požadované informace a dokumentaci a umožnit mu vstup do objektů a na pozemky
související s Projektem a jeho realizací, k ověřování plnění podmínek smlouvy.

Stránka 2 z 4



ČI. V
Odstoupení

Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v případě jakéhokoliv porušení
této smlouvy příjemcem. Odstoupení je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení
příjemci. Příjemce je v tomto případě povinen vrátit všechny dosud poskytnuté prostředky dle
Článku l odst. 1. do 4 týdnů od doručení odstoupení na účet poskytovatele č.
4440009090/6000.

ČI. VI

Smluvní pokuta

Příjemce je povinen za každý den prodlení s vrácením poskytnutých finančních prostředků
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.

ČI. VII
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva byla uzavřena v souladu se Směrnicí č. 84 k využívání Fondu na kofinancování a
předfinancování projektů spolufinancovaných z fondů EU/EHP.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou.

4. Veškeré platby mezi smluvními stranami dle této smlouvy jsou realizovány bezhotovostně
prostřednictvím bankovních účtů smluvních stran.

5. Smlouva se nedotýká právních vztahů mezi příjemcem a poskytovatelem dotace.

6. Smlouva byla v souladu s § 23 a § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválena Zastupitelstvem Středočeského
kraje Usnesením č. 106-24/2016/ZK ze dne 19.9.2016.

Středočeský kraj Střední zemědělská škola,
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Zápská 302

, . .

. . ..

'Í,.'\,
l ·

" :

Y "MC,
:· l

"\~. -." i - ,,l l

Ing. Miloš Petera
hejtman

: r - , .' : ' : , , : ' ;- Á. .- : ' . .\

i' ,t,':".i,,j :,; :

Ing. Michal Ornst
ředitel příspěvkové organizace

Stránka 3 z 4



Příloha č. 1

Žádost o platbu

Středočeský kaj
Odbor školství, mládeže a sportu KÚSK

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Příjemce Střední zemědělská škola, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Zápská 302 žádá na
základě Smlouvy o kofinancování a předfinancování projektu č. S-11073/ŠKS/2016 ze dne

o poskytnutí finančních prostředků ve výši .......... KČ, a to v členění
na kofinancování a na předfinancování.

V dne
Střední zemědělská škol%

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Zápská 302

Ing. Michal Ornst
ředitel příspěvkové organizace

Stránka 4 z 4


